
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

от 17 сентября 2024 г.   № 528 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Горномарийского муниципального района  

от 07 октября 2016 года № 555 
 
 

На основании Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (далее - ФЗ от 13.07.2015 г.  № 224-ФЗ) 
администрация Горномарийского муниципального района                                
п о с т а н о в л я е т:: 

1. Внести в Положение об участии муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» в муниципально-частном 
партнерстве, утвержденное постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 07 октября 2016 г. № 555 «Об 
утверждении Положения об участии муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» в муниципально-частном 
партнерстве » (далее – Положение) следующие изменения: 

а) п.4 ч.12 раздела 4 Положения дополнить следующими словами «за 
исключением случая реконструкции объекта соглашения о государственно-
частном партнерстве, предусмотренного частью 4.2 статьи 7 ФЗ от 13.07.2015 
г.  № 224-ФЗ»; 

б) п.3 ч. 13 раздела 4 Положения дополнить следующими словами 
«далее – финансовое участие публичного партнёра) в соответствии со 
статьей 12.1 ФЗ от 13.07.2015 № 224-ФЗ»; 

в) ч. 14 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«14. В случае, если объем финансирования публичным партером 

создания, эксплуатации и технического обслуживания объекта соглашения и 
рыночная стоимость движимого и (или) недвижимого имущества, 
передаваемого публичным партнером частному партнеру по соглашению, 
либо рыночная стоимость передаваемых прав на такое имущество (в случае, 
если соглашением не предусматривается возникновение права собственности 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



частного партнера на такое имущество) в совокупности превышает объем 
финансирования создания, эксплуатации и технического обслуживания этих 
объектов частным партнером и (при наличии) размер платы частного 
партнера за период действия соглашения, обязательным элементом 
соглашения является предусмотренное п.4 ч.3 ст. 6 ФЗ от 13.07.2015 № 224-
ФЗ обязательство частного партнера»;  

г) п.19 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«19. Объект соглашения, подлежащий реконструкции, должен 

находиться в собственности публичного партнера на момент заключения 
соглашения и должен быть свободным от прав третьих лиц на момент его 
передачи частному партнеру. В случае заключения соглашения о 
государственно-частном партнерстве в отношении реконструкции объекта, 
предусмотренного п. 18 ч. 1  ст. 7 ФЗ от 13.07.2015 № 224-ФЗ и 
принадлежащего на момент заключения соглашения частному партнеру на 
праве собственности, объект соглашения о государственно-частном 
партнерстве на момент заключения соглашения должен быть свободным от 
прав третьих лиц»; 

д) п.21 раздела 5 Положения слова «соглашение не было досрочно 
прекращено по решению суда в связи с существенным нарушением частным 
партнером условий соглашения» заменить словами «соглашением не 
предусмотрено обязательство частного партнера по передаче объекта 
соглашения в собственность публичного партнера в связи с досрочным 
прекращением соглашения»; 

е) раздел 5 Положения дополнить пунктом 23 следующего содержания: 
«23. Соглашение о государственно-частном партнерстве может 

заключаться в отношении реконструкции объекта, предусмотренного п. 18   
ч. 1 ст. 7 ФЗ от 13.07.2015 № 224-ФЗ и принадлежащего на момент 
заключения соглашения частному партнеру на праве собственности, или в 
отношении строительства объекта, предусмотренного п. 18 ч.1 ст. 7 ФЗ от 
13.07.2015 № 224-ФЗ, на земельном участке, принадлежащем на момент 
заключения соглашения частному партнеру на праве собственности, только в 
случае, если публичным партнером является Российская Федерация. 
Особенности подготовки, заключения, исполнения и прекращения 
соглашения о государственно-частном партнерстве устанавливается ст. 10.1 
ФЗ от 13.07.2015 № 224-ФЗ».  

ё) в п. 24 раздела 6 Положения слова «предоставляет ему выданную 
банком» заменить словами «предоставляет ему выданную государственной 
корпорацией «ВЭБ.РФ», банком»; 

ж)  п.п. 53,54 раздела 6 Положения слова «с приложением выданной 
банком» заменить словами «с приложением выданной государственной 
корпорацией развития «ВЭБ.РФ», банком». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 

Глава администрации  
 

Горномарийского   
                муниципального района               Н. Аранякова 
 


